
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 30 octobre 2019 portant reconnaissance  
de l’état de catastrophe naturelle 

NOR : INTE1931207A 

Le ministre de l’économie et des finances, le ministre de l’action et des comptes publics et le ministre de 
l’intérieur, 

Vu le code des assurances, notamment ses articles L. 122-7, L. 125-1 à L. 125-6 et A. 125-1 et suivants ; 
Vu les avis rendus le 29 octobre 2019 par la commission interministérielle instituée par la circulaire no 84-90 du 

27 mars 1984 relative à l’indemnisation des victimes de catastrophe naturelle, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – En application du code des assurances, les demandes de reconnaissance de l’état de catastrophe 
naturelle ont été examinées pour les dommages causés par les inondations et coulées de boue. 

Les communes faisant l’objet d’une constatation de l’état de catastrophe naturelle sont recensées en annexe ci- 
après, pour le risque et aux périodes indiquées. 

Art. 2. – L’état de catastrophe naturelle constaté par arrêté peut ouvrir droit à la garantie des assurés contre les 
effets des catastrophes naturelles sur les biens faisant l’objet des contrats d’assurance visés au code des assurances, 
lorsque les dommages matériels directs qui en résultent ont eu pour cause déterminante l’effet de cet agent naturel 
et que les mesures habituelles à prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empêcher leur survenance ou n’ont 
pu être prises. 

En outre, si l’assuré est couvert par un contrat visé au code des assurances, l’état de catastrophe naturelle 
constaté peut ouvrir droit à la garantie précitée, dans les conditions prévues au contrat d’assurance correspondant. 

Art. 3. – La franchise applicable est modulée en fonction du nombre de constatations de l’état de catastrophe 
naturelle intervenues pour le même risque, au cours des cinq années précédant la date de signature du présent 
arrêté, dans les communes qui ne sont pas dotées d’un plan de prévention des risques naturels prévisibles pour le 
risque concerné. 

Pour ces communes, le nombre de ces constatations figure entre parenthèses, dans l’annexe. Il prend en compte 
non seulement les constatations antérieures prises pour un même risque, mais aussi la présente constatation. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 30 octobre 2019. 

Le ministre de l’intérieur, 
CHRISTOPHE CASTANER 

Le ministre de l’économie  
et des finances, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

GÉRALD DARMANIN  

ANNEXE 

COMMUNES RECONNUES EN ÉTAT DE CATASTROPHE NATURELLE 

DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Communes d’Antugnac, Armissan, Axat, Bages (2), Belvianes-et-Cavirac, Bize-Minervois, Bouriège (2), 
Bugarach (3), Couiza, Espéraza, Festes-et-Saint-André, Fitou (2), Fleury, Gaja-et-Villedieu (2), Gardie (3), 

31 octobre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 75 sur 215 



Ginestas, Gruissan (2), Luc-sur-Aude, Montazels, Montredon-des-Corbières, Narbonne, Palme (La) (2), 
Pexiora (3), Peyrens (2), Peyriac-de-Mer, Pomarède (La) (1), Pomas, Roquetaillade-et-Conilhac (2), Routier, 
Sainte-Valière, Saint-Hilaire, Saint-Julia-de-Bec (3), Saint-Martin-de-Villereglan, Saint-Nazaire-d’Aude, Salles- 
d’Aude, Serpent (La) (2), Sigean, Thézan-des-Corbières (2), Val-du-Faby, Vinassan. 

DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Communes d’Aubagne, Auriol, Berre-l’Étang, Bouilladisse (La) (2), Carnoux-en-Provence (2), Cassis, 
Ceyreste 1), Cuges-les-Pins (1), Fos-sur-Mer (1), Fuveau (2), Gréasque (1), Istres (1), Lançon-Provence (1), 
Marseille, Martigues (3), Mimet (1), Pélissanne, Pennes-Mirabeau (Les) (1), Roquefort-la-Bédoule (1), Saint- 
Savournin (1), Saint-Victoret, Vauvenargues (1), Vitrolles (1). 

DÉPARTEMENT DE L’HÉRAULT 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Communes d’Abeilhan, Adissan (1), Agde, Aires (Les), Arboras (1), Aspiran, Autignac, Balaruc-les-Bains, 
Balaruc-le-Vieux, Bassan, Bédarieux, Bessan, Béziers, Boujan-sur-Libron, Brignac (4), Cabrerolles (2), 
Cabrières (1), Canet, Capestang, Cazedarnes, Cazouls-d’Hérault, Cazouls-lès-Béziers, Cébazan, Cers, Cessenon- 
sur-Orb, Ceyras (6), Clermont-l’Hérault (5), Colombiers, Corneilhan, Coulobres, Cruzy, Espondeilhan, 
Faugères (2), Florensac, Fontès (2), Fouzilhon, Gabian, Gigean, Hérépian, Lacoste (3), Lamalou-les-Bains, 
Laurens, Lespignan, Lieuran-lès-Béziers, Lunas, Maraussan, Margon, Marseillan, Mérifons (3), Mireval, Montady, 
Montagnac, Montarnaud, Montblanc, Montesquieu, Montpellier, Murviel-lès-Béziers, Neffiès, Nézignan-l’Evêque, 
Nissan-lez-Enserune, Pailhès (2), Paulhan, Péret (1), Pézenas, Pierrerue, Pomérols, Popian (2), Portiragnes, 
Poussan, Puech (Le) (5), Puilacher (2), Puimisson (1), Puissalicon (1), Puisserguier, Quarante, Roquessels (2), 
Roujan, Saint-André-de-Sangonis, Saint-Geniès-de-Fontedit, Saint-Guiraud (1), Saint-Pargoire, Saint-Pons-de- 
Mauchiens, Saint-Thibéry, Salasc (1), Sauvian, Sérignan, Servian, Thézan-lès-Béziers, Tourbes, Tour-sur-Orb (La), 
Usclas-d’Hérault, Vailhan, Valras-Plage, Vendres, Vias, Vic-la-Gardiole, Villeneuve-lès-Béziers. 

DÉPARTEMENT DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Communes d’Argelès-sur-Mer, Barcarès (Le), Cerbère, Perpignan, Port-Vendres. 

DÉPARTEMENT DU VAR 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Communes de Bandol (2), Beausset (Le) (1), Bras (1), Brignoles (2), Cabasse, Cadière-d’Azur (La) (2), 
Castellet (Le) (1), Gonfaron (2), Ollioules, Pourcieux (1), Revest-les-Eaux (Le) (2), Rians (1), Saint-Maximin-la- 
Sainte-Baume (1), Sanary-sur-Mer, Seyne-sur-Mer (La) (2), Six-Fours-les-Plages, Toulon, Tourves (1), Valette- 
du-Var (La) (2), Varages (1). 

DÉPARTEMENT DE VAUCLUSE 

Inondations et coulées de boue du 22 octobre 2019 au 23 octobre 2019 

Commune de Pertuis.  

31 octobre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 75 sur 215 


	Sommaire
	1-LOI nᵒ 2019-1100 du 30 octobre 2019 relative à la création du Centre national de la musique (1)
	2-Rapport au Président de la République relatif à l’ordonnance nᵒ 2019-1101 du 30 octobre 2019 portant réforme du droit de la copropriété des immeubles bâtis
	3-Ordonnance nᵒ 2019-1101 du 30 octobre 2019 portant réforme du droit de la copropriété des immeubles bâtis
	4-Arrêté du 25 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 7 janvier 1993 fixant le programme et les modalités de l’examen d’aptitude prévu à l’article 99 du décret nᵒ 91‑1197 du 27 novembre 1991 organisant la profession d’avocat
	5-Arrêté du 25 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 7 janvier 1993 fixant le programme et les modalités de l’examen d’aptitude prévu à l’article 100 du décret nᵒ 91‑1197 du 27 novembre 1991 organisant la profession d’avocat
	6-Arrêté du 28 octobre 2019 portant délégation de signature (direction de l’administration pénitentiaire)
	7-Décret du 29 octobre 2019 portant délégation de signature (ministère des armées)
	8-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Bordeaux (Gironde) identifiée ZIT Mérignac, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	9-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Cazaux (Gironde) identifiée ZIT Cazaux, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	10-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Cognac (Charente) identifiée ZIT Cognac, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	11-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Rochefort (Charente-Maritime) identifiée ZIT Rochefort, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	12-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Saintes (Charente-Maritime) identifiée ZIT Saintes, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	13-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région d’Agen (Lot-et-Garonne) identifiée ZIT Toussaint, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	14-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Bayonne (Pyrénées-Atlantiques) identifiée ZIT Bergé, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	15-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Pau (Pyrénées-Atlantiques) identifiée ZIT Pau, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	16-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Montauban (Tarn-et-Garonne) identifiée ZIT Vergnes, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	17-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Poitiers (Vienne) identifiée ZIT Poitiers, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	18-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Libourne (Gironde) identifiée ZIT Vayres, dans la région d’information de vol de Bordeaux
	19-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Loperhet (Finistère) identifiée ZIT Brest-Loperhet, dans la région d’information de vol de Brest
	20-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Brest (Finistère) identifiée ZIT AD Landivisiau, dans la région d’information de vol de Brest
	21-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Lorient (Morbihan) identifiée ZIT AD Lorient Lann-Bihoué, dans la région d’information de vol de Brest
	22-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Bastia (Haute-Corse) identifiée ZIT Serra di Pigno, dans la région d’information de vol de Marseille
	23-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Grenoble (Isère) identifiée ZIT Montbonnot-Saint-Martin, dans la région d’information de vol de Marseille
	24-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Lyon (Rhône) identifiée ZIT Lyon, dans la région d’information de vol de Marseille
	25-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Nice (Alpes-Maritimes) identifiée ZIT Mont Agel, dans la région d’information de vol de Marseille
	26-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région d’Orange (Vaucluse) identifiée ZIT Orange-Caritat, dans la région d’information de vol de Marseille
	27-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Solenzara (Corse-du-Sud) identifiée ZIT Solenzara, dans la région d’information de vol de Marseille
	28-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Nans-les-Pins (Var) identifiée ZIT Sainte-Baume, dans la région d’information de vol de Marseille
	29-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Hyères (Var) identifiée ZIT AD Hyères le Palyvestre, dans la région d’information de vol de Marseille
	30-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de La Ciotat (Bouches-du-Rhône) identifiée ZIT Bec de l’Aigle, dans la région d’information de vol de Marseille
	31-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Martigues (Bouches-du-Rhône) identifiée ZIT La Couronne, dans la région d’information de vol de Marseille
	32-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Hyères (Var) identifiée ZIT La Lazarine, dans la région d’information de vol de Marseille
	33-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Hyères (Var) identifiée ZIT Pradère, dans la région d’information de vol de Marseille
	34-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Le Luc (Var) identifiée ZIT Le Luc, dans la région d’information de vol de Marseille
	35-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Langeais (Indre-et-Loire) identifiée ZIT La Bécellière, dans la région d’information de vol de Paris
	36-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Creil (Oise) identifiée ZIT Creil, dans la région d’information de vol de Paris
	37-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire sur l’aérodrome d’Evreux-Fauville (Eure) identifiée ZIT Evreux, dans la région d’information de vol de Paris
	38-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Orléans-Bricy (Loiret) identifiée ZIT Orléans, dans la région d’information de vol de Paris
	39-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Taverny (Val-d’Oise) identifiée ZIT Taverny, dans la région d’information de vol de Paris
	40-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Lille (Nord) identifiée ZIT Bouflers, dans la région d’information de vol de Paris
	41-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région de Lille (Nord) identifiée ZIT Kléber, dans la région d’information de vol de Paris
	42-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Luxeuil (Haute-Saône) identifiée ZIT Luxeuil aérodrome, dans la région d’information de vol de Reims
	43-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Nancy-Ochey (Meurthe-et-Moselle) identifiée ZIT Ochey, dans la région d’information de vol de Reims
	44-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire à Servance (Haute-Saône) identifiée ZIT Servance, dans la région d’information de vol de Reims
	45-Arrêté du 21 octobre 2019 portant création d’une zone interdite temporaire dans la région d’Etain (Meuse) identifiée ZIT Mantoux, dans la région d’information de vol de Reims
	46-Arrêté du 23 octobre 2019 fixant la valeur du point d’indice de pension militaire d’invalidité au 1ᵉʳ octobre 2017 et au 1ᵉʳ janvier 2019 en application des articles L. 125‑2 et R. 125‑1 du code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de guerre
	47-Arrêté du 30 octobre 2019 relatif aux règles de fonctionnement de la commission de recours de l’invalidité et aux modalités d’examen des recours administratifs préalables obligatoires
	48-Décret nᵒ 2019-1102 du 29 octobre 2019 modifiant le décret nᵒ 71‑917 du 8 novembre 1971 relatif au statut particulier du corps des ingénieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile
	49-Arrêté du 21 octobre 2019 autorisant l’exercice de l’activité d’achat d’électricité pour revente aux clients finals et aux gestionnaires de réseaux pour leurs pertes
	50-Arrêté du 23 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 31 mai 2018 relatif à l’exploitation de services de transport aérien par la société OpenSkies
	51-Arrêté du 24 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 31 mai 2002 relatif à l’exploitation de services de transport aérien
	52-Décret nᵒ 2019-1103 du 30 octobre 2019 relatif à la mise en application de majorations du complément de libre choix du mode de garde de la prestation d’accueil du jeune enfant
	53-Arrêté du 18 octobre 2019 fixant la liste des publications professionnelles spécialisées relatives aux produits du tabac et aux produits du vapotage au titre des articles L. 3512‑4 et L. 3513.4 du code de la santé publique
	54-Arrêté du 25 octobre 2019 portant application au corps des personnels scientifiques de laboratoire de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé du décret nᵒ 2014‑513 du 20 mai 2014 portant création d’un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de l’expertise et de l’engagement professionnel dans la fonction publique de l’Etat
	55-Arrêté du 29 octobre 2019 relatif aux conditions de prise en charge au titre de la protection complémentaire en matière de santé pour les soins dentaires prothétiques et pour les équipements d’optique médicale
	56-Arrêté du 30 octobre 2019 portant agrément d’expérimentation d’actions médico-sociales « Un chez-soi d’abord jeunes » en faveur de personnes en situation de précarité
	57-Décret nᵒ 2019-1104 du 30 octobre 2019 pris en application des articles L. 324‑1‑1 et L. 324‑2‑1 du code du tourisme et relatif aux demandes d’information pouvant être adressées par les communes aux intermédiaires de location de meublés de tourisme
	58-Décret nᵒ 2019-1105 du 30 octobre 2019 décidant le transfert au secteur privé de la majorité du capital de la société anonyme La Française des jeux
	59-Décret du 29 octobre 2019 portant classement de la commune de Montélimar (Drôme) comme station de tourisme
	60-Décret du 29 octobre 2019 portant classement de la commune de Mers-les-Bains (Somme) comme station de tourisme
	61-Arrêté du 23 octobre 2019 fixant la liste des emplois de chef de mission des administrations relevant du ministère de l’économie et des finances et du ministère de l’action et des comptes publics
	62-Arrêté du 24 octobre 2019 portant approbation du programme d’enquêtes statistiques d’initiative nationale et régionale des services publics pour 2020 (enquêtes auprès des entreprises et des exploitations agricoles)
	63-Arrêté du 24 octobre 2019 portant approbation du programme d’enquêtes statistiques d’initiative nationale et régionale des services publics pour 2020 (enquêtes auprès des ménages et des collectivités territoriales)
	64-Décret nᵒ 2019-1106 du 30 octobre 2019 portant modification du décret nᵒ 2019‑797 du 26 juillet 2019 relatif au régime d’assurance chômage
	65-Arrêté du 21 octobre 2019 portant déclaration d’inutilité, désaffectation et déclassement d’une parcelle relevant du domaine public de l’Etat située sur le territoire de la commune de Saint-Etienne (Loire)
	66-Arrêté du 18 octobre 2019 autorisant la cession amiable de l’emprise domaniale sise 7, rue de Mirande, à Dijon (21)
	67-Arrêté du 28 octobre 2019 portant ouverture de crédits de fonds de concours
	68-Arrêté du 28 octobre 2019 portant ouverture de crédits de fonds de concours
	69-Arrêté du 28 octobre 2019 portant ouverture de crédits d’attributions de produits
	70-Arrêté du 28 octobre 2019 portant ouverture de crédits d’attributions de produits
	71-Additif temporaire au règlement de l’offre de paris sportifs à cotes de La Française des jeux proposée en points de vente relatif à l’opération dénommée « BAV ParionsSport Point de Vente�– Novembre 2019 » et à l’opération dénommée « BAV ParionsSport Point de Vente�– Décembre 2019 »
	72-Arrêté du 21 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 25 septembre 2019 portant habilitation du ministère des sports (direction des sports) pour diverses unités d’enseignements de sécurité civile
	73-Arrêté du 24 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 14 octobre 2019 portant agrément de la Fédération française des secouristes et formateurs policiers pour diverses unités d’enseignements de sécurité civile
	74-Arrêté du 28 octobre 2019 fixant le pourcentage d’emplois réservés appliqué au recrutement dans le corps des gardiens de la paix de la police nationale ouverts au titre des années 2020 et 2021
	75-Arrêté du 30 octobre 2019 portant reconnaissance de l’état de catastrophe naturelle
	76-Décret nᵒ 2019-1107 du 30 octobre 2019 modifiant le décret nᵒ 87‑31 du 20 janvier 1987 relatif au Conseil national des universités pour les disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques
	77-Décret nᵒ 2019-1108 du 30 octobre 2019 modifiant le décret nᵒ 84‑431 du 6 juin 1984 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des universités et du corps des maîtres de conférences
	78-Décret nᵒ 2019-1109 du 30 octobre 2019 portant suppression de la Commission nationale de labellisation des structures de transfert et de diffusion de technologies
	79-Arrêté du 2 octobre 2019 portant autorisation d’ouverture de formations préparant au diplôme d’Etat d’assistant de service social, au diplôme d’Etat d’éducateur spécialisé, au diplôme d’Etat d’éducateur de jeunes enfants et au diplôme d’Etat d’éducateur technique spécialisé
	80-Arrêté du 7 octobre 2019 fixant la composition et les règles de fonctionnement du conseil scientifique de l’Institut de recherche pour le développement ainsi que les modalités de désignation de ses membres et de son président
	81-Arrêté du 7 octobre 2019 fixant la composition et les règles de fonctionnement des commissions scientifiques sectorielles de l’Institut de recherche pour le développement ainsi que les modalités de désignation de leurs membres et de leur président
	82-Arrêté du 7 octobre 2019 fixant la composition et les règles de fonctionnement des commissions de gestion de la recherche et de ses applications de l’Institut de recherche pour le développement ainsi que les modalités de désignation de leurs membres et de leur président
	83-Arrêté du 30 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 28 septembre 1987 relatif aux modalités de fonctionnement du Conseil national des universités pour les disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques
	84-Arrêté du 30 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 29 juin 1992 fixant la liste des sections, des sous-sections et des options ainsi que le nombre des membres de chaque section et sous-section des groupes du Conseil national des universités pour les disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques
	85-Arrêté du 23 octobre 2019 portant agrément de l’association GESTARE
	86-Arrêté du 28 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 24 avril 2019 relatif à l’insaisissabilité de biens culturels
	87-Rapport au Président de la République relatif à l’ordonnance nᵒ 2019-1110 du 30 octobre 2019 portant adaptation du livre II du code rural et de la pêche maritime au droit de l’Union européenne
	88-Ordonnance nᵒ 2019-1110 du 30 octobre 2019 portant adaptation du livre II du code rural et de la pêche maritime au droit de l’Union européenne
	89-Arrêté du 10 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 10 janvier 1997 portant approbation de la convention constitutive du complexe régional Média Source et composition de son conseil d’orientation et de coordination
	90-Arrêté du 21 octobre 2019 homologuant le cahier des charges de l’appellation d’origine contrôlée « Crémant du Jura »
	91-Arrêté du 21 octobre 2019 relatif à la société coopérative agricole (SCA) ARTERRIS et modifiant l’arrêté du 9 décembre 2009 portant reconnaissance en qualité d’organisation de producteurs dans le secteur des légumes (pour les produits asperge, haricot, carotte, navet, panais et radis)
	92-Arrêté du 21 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 22 mars 2019 relatif au référentiel de formation de la série « sciences et technologies de l’agronomie et du vivant » (STAV) du baccalauréat technologique
	93-Arrêté du 29 octobre 2019 autorisant au titre de l’année 2019 l’ouverture d’un concours interne de recrutement des conseillers techniques et pédagogiques supérieurs
	94-Arrêté du 24 octobre 2019 relatif aux conditions d’application de l’intervention du fonds de garantie pour la rénovation énergétique
	95-Arrêté du 29 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 9 mai 2019 portant nomination à l’organisme paritaire prévu au IV de l’article L. 114‑1 du code de la sécurité intérieure
	96-Arrêté du 30 octobre 2019 portant nomination (administration centrale)
	97-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination du président de la section de l’administration du Conseil d’Etat - M. BOUCHEZ (Rémi)
	98-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination (magistrature)
	99-Arrêté du 21 octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration de l’Ecole nationale d’administration pénitentiaire
	100-Arrêté du 22 octobre 2019 portant cessation de fonctions (magistrature)
	101-Arrêté du 22 octobre 2019 portant réintégration et admission à la retraite (magistrature)
	102-Arrêté du 22 octobre 2019 portant réintégration et admission à la retraite (magistrature)
	103-Arrêté du 22 octobre 2019 portant admission à la retraite (magistrature)
	104-Arrêté du 22 octobre 2019 portant admission à la retraite et maintien en fonction (magistrature)
	105-Arrêté du 22 octobre 2019 portant radiation des cadres et admission à la retraite (magistrature)
	106-Arrêté du 22 octobre 2019 portant radiation des cadres et admission à la retraite (magistrature)
	107-Arrêté du 23 octobre 2019 portant admission à la retraite (magistrature)
	108-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une notaire salariée (officiers publics ou ministériels)
	109-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’un notaire salarié (officiers publics ou ministériels)
	110-Arrêté du 23 octobre 2019 relatif à une société civile professionnelle (officiers publics ou ministériels)
	111-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une notaire salariée (officiers publics ou ministériels)
	112-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’un notaire (officiers publics ou ministériels)
	113-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une notaire (officiers publics ou ministériels)
	114-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une notaire salariée (officiers publics ou ministériels)
	115-Arrêté du 23 octobre 2019 constatant la reprise de fonctions d’une notaire salariée (officiers publics ou ministériels)
	116-Arrêté du 23 octobre 2019 relatif à une société d’exercice libéral par actions simplifiée (officiers publics ou ministériels)
	117-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’un notaire salarié (officiers publics ou ministériels)
	118-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une notaire salariée (officiers publics ou ministériels)
	119-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une société d’exercice libéral à responsabilité limitée à associé unique (officiers publics ou ministériels)
	120-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’un notaire salarié (officiers publics ou ministériels)
	121-Arrêté du 23 octobre 2019 relatif à une société d’exercice libéral par actions simplifiée (officiers publics ou ministériels)
	122-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’un notaire (officiers publics ou ministériels)
	123-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une société d’exercice libéral à responsabilité limitée (officiers publics ou ministériels)
	124-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une société à responsabilité limitée (officiers publics ou ministériels)
	125-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination d’une huissière de justice salariée (officiers publics ou ministériels)
	126-Arrêté du 23 octobre 2019 relatif à la suppression d’un office d’huissier de justice (officiers publics ou ministériels)
	127-Arrêté du 28 octobre 2019 portant admission à la retraite (magistrature)
	128-Arrêté du 24 octobre 2019 rapportant l’arrêté du 14 juin 2019 portant admission à la retraite (agents diplomatiques et consulaires)
	129-Arrêté du 28 octobre 2019 portant nomination par intérim (administration centrale)
	130-Arrêté du 24 octobre 2019 portant nomination (régisseurs d’avances et de recettes)
	131-Décret du 29 octobre 2019 portant nomination du président du conseil d’administration de l’Agence de l’eau Artois-Picardie - M. LALANDE (Michel)
	132-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination de la directrice générale de l’aménagement, du logement et de la nature - Mme DUPUY-LYON (Stéphanie)
	133-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination du directeur de l’eau et de la biodiversité - M. THIBAULT (Olivier)
	134-Arrêté du 18 octobre 2019 portant nomination au conseil scientifique et technique de l’Institut national de l’information géographique et forestière
	135-Arrêté du 28 octobre 2019 portant cessation d’habilitation à exercer le contrôle des matières nucléaires
	136-Arrêté du 28 octobre 2019 portant cessation d’habilitation à exercer le contrôle des matières nucléaires
	137-Arrêté du 30 octobre 2019 portant nomination du directeur général de l’Agence de l’eau Artois-Picardie
	138-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé de Bretagne - M. MULLIEZ (Stéphane)
	139-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination de la directrice générale de l’Agence de la biomédecine - Mme CORTOT-BOUCHER (Emmanuelle)
	140-Arrêté du 25 octobre 2019 portant nomination des membres du jury national chargé d’examiner les candidats au diplôme national de thanatopracteur
	141-Arrêté du 28 octobre 2019 fixant la liste des personnes autorisées à exercer en France la profession de médecin dans la spécialité « médecine d’urgence » en application des dispositions de l’article L. 4131‑1‑1 du code de la santé publique
	142-Arrêté du 29 octobre 2019 portant modification de l’arrêté du 1ᵉʳ août 2019 fixant la liste des personnes autorisées à exercer en France la profession de médecin dans la spécialité « médecine du travail », en application des dispositions du I de l’article L. 4111‑2 du code de la santé publique et des dispositions du IV de l’article 83 de la loi nᵒ 2006‑1640 du 21 décembre 2006 de financement de la sécurité sociale pour 2007 modifiée
	143-Arrêté du 29 octobre 2019 fixant la liste des personnes autorisées à exercer en France la profession de médecin dans la spécialité « médecine générale » en application des dispositions de l’article L. 4111‑2 (I) du code de la santé publique
	144-Arrêté du 29 octobre 2019 portant autorisation temporaire d’exercice de la médecine en France
	145-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination de la secrétaire générale des ministères économiques et financiers - Mme BARBAT-LAYANI (Marie-Anne)
	146-Arrêté du 22 octobre 2019 portant réintégration et admission à la retraite (ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines)
	147-Arrêté du 24 octobre 2019 portant admission à la retraite (attachés d’administration)
	148-Arrêté du 28 octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration de l’Institut national de la propriété industrielle
	149-Arrêté du 16 octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration du Centre pour le développement de l’information sur la formation permanente
	150-Arrêté du 16 octobre 2019 modifiant l’arrêté du 7 septembre 2017 portant nomination au conseil d’administration du Centre pour le développement de l’information sur la formation permanente
	151-Arrêté du 23 octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration de l’Office national d’information sur les enseignements et les professions
	152-Arrêté du 30 octobre 2019 portant nomination (administration centrale)
	153-Arrêté du 30 octobre 2019 portant nomination (administration centrale)
	154-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination du directeur interministériel du numérique - M. BOU HANNA (Nadi)
	155-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination (inspection générale de l’administration) - M. FOURNALÈS (Renaud)
	156-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination du directeur général de la gendarmerie nationale - M. RODRIGUEZ (Christian)
	157-Décret du 30 octobre 2019 portant cessation de fonctions d’une préfète - Mme BROCAS (Sophie)
	158-Décret du 30 octobre 2019 portant nomination de la préfète d’Eure-et-Loir - Mme BENRABIA (Fadela)
	159-Arrêté du 18 octobre 2019 portant nomination d’un inspecteur général des services actifs de la police nationale
	160-Arrêté du 18 octobre 2019 portant nomination (régisseurs d’avances et de recettes)
	161-Arrêté du 29 octobre 2019 portant nomination (directions départementales interministérielles)
	162-Arrêté du 8 octobre 2019 portant nomination au conseil scientifique du Centre de coopération internationale en recherche agronomique pour le développement
	163-Arrêté du 16 octobre 2019 portant nomination d’élèves à l’Ecole normale supérieure de Lyon (session 2019)
	164-Arrêté du 16 octobre 2019 relatif à la situation d’élèves de l’Ecole normale supérieure de Lyon
	165-Arrêté du 18 octobre 2019 portant nomination au conseil scientifique de l’Institut national d’études démographiques
	166-Arrêté du 24 octobre 2019 portant nomination de la directrice du Centre national des arts plastiques
	167-Décret du 29 octobre 2019 portant nomination du président du conseil d’administration de l’Etablissement national des produits de l’agriculture et de la mer (FranceAgriMer) - M. BRICHART (Henri)
	168-Arrêté du 18 octobre 2019 portant admission à la retraite (inspecteurs de santé publique vétérinaire)
	169-Arrêté du 1er octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration de l’Agence nationale de l’habitat
	170-Arrêté du 15 octobre 2019 portant nomination au conseil d’administration de la Caisse de garantie du logement locatif social (CGLLS)
	171-Avis relatif à un agrément en tant qu’institution de retraite professionnelle supplémentaire
	172-Avis nᵒ 2019‑14 du 17 octobre 2019
	173-Décision nᵒ 2019-CA-09 du 15 octobre 2019 relative à la possibilité de reconduire hors appel aux candidatures l’autorisation délivrée à la SAS TV Normandie pour la diffusion par voie hertzienne terrestre dans la zone de Rouen du service de télévision à vocation locale dénommé ViàNormandie
	174-Résultat de délibération du 15 octobre 2019 relatif à l’audition publique de la société TV Normandie dans le cadre de la procédure de reconduction hors appel aux candidatures de l’autorisation délivrée à la société TV Normandie pour la diffusion par voie hertzienne terrestre de ViàNormandie
	175-Décret modificatif du 28 octobre 2019 de décrets portant naturalisation, réintégration, mention d’enfants mineurs bénéficiant de l’effet collectif attaché à l’acquisition de la nationalité française par leurs parents et francisation de noms et prénoms
	176-ORDRE DU JOUR
	177-COMMISSIONS ET ORGANES DE CONTRÔLE
	178-ORGANISMES EXTRAPARLEMENTAIRES
	179-DOCUMENTS ET PUBLICATIONS
	180-INFORMATIONS DIVERSES
	181-COMMISSIONS / ORGANES TEMPORAIRES
	182-DOCUMENTS DÉPOSÉS
	183-DOCUMENTS PUBLIÉS
	184-INFORMATIONS DIVERSES
	185-AVIS ADMINISTRATIFS
	186-OFFICE PARLEMENTAIRE D'ÉVALUATION DES CHOIX SCIENTIFIQUES ET TECHNOLOGIQUES 
	187-Avis de vacance d’un emploi de sous-directeur (administration centrale)
	188-Avis de vacance d’emploi de chef de service
	189-Avis de vacance d’un emploi de directeur ou de directrice régional aux droits des femmes et à l’égalité entre les femmes et les hommes - Mayotte
	190-Avis modifiant l’avis de vacance d’emplois de directeur ou de directrice d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux
	191-Avis relatif à l’agrément de dispositifs de traitement des eaux usées domestiques et fiches techniques correspondantes
	192-Avis relatif au LOTO RUGBY 7&15
	193-Avis relatif au LOTO BASKET 7&15
	194-Résultats du Loto Foot 7 nᵒ 9295
	195-Résultats du tirage LOTO® du lundi 28 octobre 2019
	196-Résultats des tirages KENO Gagnant à vie du lundi 28 octobre 2019
	197-Avis nᵒ 32 relatif à la fermeture de certains quotas et/ou sous-quotas de pêche pour l’année 2019
	198-Cours indicatifs du 30 octobre 2019 communiqués par la Banque de France
	199-Demandes de changement de nom

